СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛЕЙ»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
 25 апреля 2019 года                                                                                 №  31
город Балей
Об утверждении Порядка дополнительного использования

собственных материальных ресурсов и финансовых средств городского поселения «Город Балей» для осуществления переданных ему отдельных полномочий (или части полномочий)

       В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 27 Устава городского поселения «Город Балей" Совет городского поселения «Город Балей», РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок  дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств городского поселения "Город Балей" для осуществления переданных ему отдельных полномочий (или части полномочий).
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

3.Настоящее решение обнародовать на  официальном сайте Администрации городского поселения «Город Балей» http://городбалей.рф/.
Глава городского поселения

«Город Балей»                                                                              Л.Т.Заверуха
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета городского поселения «Город Балей»

от «__»__________2019 года №___

Порядок

дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств городского поселения "Город Балей" для осуществления переданных ему отдельных полномочий (или части полномочий)

1. Настоящий Порядок регламентирует организационные основы использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств городского поселения "Город Балей" при осуществлении им переданных полномочий (или части полномочий).

2. Дополнительные финансовые средства на исполнение полномочий (или части полномочий) используются в целях обеспечения исполнения переданных полномочий надлежащим образом в полном объеме и с соблюдением норм законодательства.

3. Дополнительные финансовые средства используются в случаях недостаточности финансовых средств, предоставленных бюджету городского поселения "Город Балей" в виде иных межбюджетных трансфертов на обеспечение передаваемых полномочий (или части полномочий) на текущий финансовый год и увеличения доходной части бюджета за счет роста собственных доходов бюджета (за исключением средств по дополнительным отчислениям и субсидиям).

4. Дополнительные финансовые средства используются строго на цели, указанные в соглашении о передаче полномочий, в рамках утвержденного Советом городского поселения "Город Балей" бюджета поселения на соответствующий финансовый год.

5. Финансирование расходов осуществляется на основании распоряжения главы городского поселения "Город Балей", в котором указываются:

5.1. Объекты, виды работ, товары, денежные выплаты, планируемые к дополнительному финансированию из городского поселения "Город Балей".
5.2. Сроки проведения работ, закупок товаров, денежных выплат.

5.3. Необходимость разработки сметной, аукционной и иной документации.

5.4. Ответственные за выполнение работ, закупку товаров и проведение выплат, и другие должностные лица администрации городского поселения "Город Балей".

5.5. Сроки предоставления документов для санкционирования расходов бюджета (не позднее 25 декабря текущего финансового года).

6. Кредиторская задолженность по расходам, предусмотренным

дополнительным финансированием из бюджета городского поселения "Город Балей" на осуществления переданных полномочий (или части полномочий), на конец текущего финансового года не допускается.